*Editions:*

1569, 1572 (Basel). See Composite Editions.

*b. Revised version*

This version first appeared in the Frankfort edition of 1594 (see p. 90) and was reprinted numerous times.

*Apologia Socratis* (ed. of Frankfort, 1595; revisions italicized). [Inc.]: Evidem operaе pretium esse duco mentionem *a me* fieri quo pacto *tunc* etiam *Socrates*, quum in iudicium vocatus esset, tam de purgatione sui quam exitu *vitaे consultaverit* . . . / . . . [Expl.]: Quod si quis eorum, qui virtutis studiosi *sint*, cum aliquo versatus est, qui Socrate *fuerit* utilior, eum ego virum dignissimum iudico, qui beatus praedicetur.

*Editions:*

1594, 1594–96, 1595 (Basel), 1595 (Frankfort), 1625, 1691–1703, 1700–1704, 1754. See Composite Editions.

*Biography:*

See p. 100 above.

## IV. CYNEGETICUS

Since Valckenaer, this work has been considered spurious by the majority of scholars: see H. R. Breitenbach, "Xenophon von Athen," PW IX A2, 1913–14.

### TRANSLATIONS

#### 1. Omnibonus Leonicenus

This translation was standard in printed editions until Stephanus had Conradus Gesnerus revise it for his 1561 edition (see p. 96 above). Omnibonus dedicated it to John Tiptoft, earl of Worcester and an avid huntsman, whom he had met in Padua in 1459 or 1460.

*Dedication* (Vatican Library, Chigi J VI 215). Illustrissimo principi ac domino D. Joanni Vuocestriae comiti Vicornensi Omnibonus Leonicenus salutem pl. dicit. [Inc.]: (fol. 87) Nuper legebam, princeps illustris, Xenophontis de venatione libellum, in quo magnus ille tum rhetor tum philosophus probare contendit venandi studium plus ad virtutem habere momenti quam cuivis credibile videatur. Quam ad rem multis rationibus utitur, sed illa nimurum potissima, quod apud Chironem huius instituti magistrum heroes ferme omnes, cum alias artes ingenii maioribus dignas, tum vero prae caeteris venationem meditati, facile omnibus quos aetas illa melior tulit non laude solum sed admiratione etiam praestiterunt, cum fortissimi iidem fuerint ac religiosissimi viri. Id ex eo cognosci potest quod sibi patriaeque suae praesidio et ornamento fuerunt, quod diis carissimi omnes deorum etiam honores plerique meruerunt. Itaque magna me libelli cupidio cepit latinae linguae tradendi. Haec enim eludant caeteri licet, quae de talibus viris memoriae produntur, et ea dicant fabulis similiora esse quam veris, ego cum te vitaeque institutionem considero, dubitare non possum id optima ratione factum, ut hanc venandi meditationem, quae te in primis delectat, magni viri nihil ab honestioribus studiis alienam esse putaverint. Nihil enim tibi deest ad laudis et gloriae cumulum, quem non ut caeteros virtutibus praeeditos videmus singulis fere singulos—fide Fabricium, pietate Regulum, continentia Catonem,